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Maszyna do froterowania podłóg posiadająca wentylator
i zbiornik kurzu

Przedmiotem wynalazku jest maszyna dó frote¬
rowania podłóg, posiadająca silnik elektryczny na¬
pędzający najczęściej dwie lob trzy obrotowe
szczotki polerujące, oraz zaopatrzona w układ
odsysający kurz, składający się z wentylatora,
zbiornika kurzu i kanałów ssących.

Znane są maszyny do froterowania podłóg, po¬
siadające silnik elektryczny napędzający najczę¬
ściej dwie, lub trzy obrotowe szczotki froterujące,
oraz zaopatrzone w układ odsysający z wentyla¬
torem do odisyisania pyłu. Wentylator ten osaczo¬
ny jest na dolnym końcu wałka silnika i umiesz-
czony w dyfiuzo-rze, który połączony jest ze szcze¬
liną odsysającą. Szczelina ta usytuowana jest naj¬
częściej z przodu maszyny bezpośrednio nad pod¬
łogą, i steumaień zasysanego powietrza porywa
kurz i inne zanieczyszczenia z podłogi, skąd skie¬
rowany jest przez kanały odsysające do zbiorni¬
ka kurzu. Dycfiuzor z .wentylatorem usytuowany
jest w dole nad rolkami napędowymi, natomiast
zbiornik kurzu znajduje się w tylnej części ma¬
szyny i najczęściej zawieszony jest na drążku ma¬
newrowym.

Wadą powyższego rozwiązania jest to, że umiesz¬
czony w dolnej części wentylator nie zapewnia
całkowitego wyrzucania, zwłaszcza większych za¬
nieczyszczeń do zbiornika kurzu i część ich po¬
zostaje w dytfiuzorze oraz w kanałach odprowadza¬
jących. Wynika to stąd, że umieszczony blisko
podłogi wentylator wytwarza w szczelinie ssącej
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największą silę nośną powietrza, która na skutek
strat przepływu maleje w dalszych elementach
układu odsysającego i podniesione z podłogi wię¬
ksze zanieczyszczenia nie zawsze są wyrziucane do
zbiornika kurzu. Pozostają one w kanałach ssąP
cych, lu/b w dyfiuzorze.

Niezależnie od tego dolne usytuowanie wenty¬
latora powoduje zwiększenie wysokości, co jest
bardzo niekorzystne przy eksploatacji maiszyny.
Wynika to stąd, że średnica wentylatora jest wię¬
ksza od obrysu silnika i dlatego elementy mocują¬
ce rolki napędowe i szczotki polerujące nie mogą
znajdować się na poziomie silnika lecz muszą
znajdować się poniżej wentylatora. Powoduje to
zwiększenie wysokości maszyny co najmniej o wy¬
sokość wentylatora, zmniejszając tym samym jej
użyteczność.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad.
Cel ten uzyskano zgodnie z wynalazkiem głównie
dlzięki ,temus, że wentylator umieszczony jest na
górnym końcu wałka silnika przez co zajmuje on
środkowe położenie w układzie ssącym. Stworzyło
to konieczność połączenia szczeliny ssącej z dy-
fuzorem za pomocą dodatkowego kanału ssącego,
a tym samym zwiększyło odległość wentylatora
od szczeliny wlotowej i równocześnie zmniejszyło
odległość wentylatora od zbiornika kurzu. W ten
sposób w całym układzie ssącym powstały takie
wanunki, że w szczelinie wlotowej silą nośna po¬
wietrza jest najmniejsza i jeśli zdoła ona .podnieść
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z podłogi wdększe zanieczyszczenie, to łatwo trafi
ono do zbiornika kurzu. Wentylator umieszczony
jest w dyfuzorze, który składa się z osłony dol¬
nej i osłony górnej z otworem doprowadzajiącyim
powietrze z kanału ssącego składającego się ze
szczeliny uformowanej w podstawie maszyny, szcze¬
liny uformowanej w osłonie dolnej i kanału
utworzonego przez ściankę górną osłony dainej
i ściankę pokrywy maszyny. DyJiuzor posiada "ot¬
wór z kołnierzem, który jest połączony elastyczną
rurą z papierową torebką filtrującą powietrze, a je¬
go ścianka boczna ma profil dopasowany do pro¬
filu obudowy posiadającej naprzeciw krawęjdizi
ścianki bocznej dwujbrzegowy kanał dla umiesz¬
czenia w nim uszczelki elastycznej, która dociiska-
na tą krawędzią uszczelnia cały układ.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
przekrój poprzeczny maszyny.

Maszyna według wynalazku ma wentylator 1,
który osadzony jiest na górnym końcu 2 waHka
silnika napędowego. Piasta wentylatora 1 ma pro¬
fil dopasowany do profilu tarczy łożyskowej 15,
ponadto po jej obu stronach rozmieszczone są diwa
rzędy łopatek 16 i 33, z których pierwszy służy
do wytwarzania strumienia powietrza odsysają¬
cego kurz z podłogi, a drugi do chłodzenia siilni-
ka.

Wentylator 1 obudowany jest dyfuzorem 3, któ¬
ry składa się z osłony dolnej 4 i osłony górnej 5,
przy czym osłona dolna 4 ma uformowany kołowy
kanał 17 o zmniejlszającym się przekrojiu poprzecz¬
nym co uzyskane jest przez zmianę .wysokości te¬
go kanału. Z tyłu maszyny kanał 17 ma otwór 18
z kołnierzem 19, na który nakłada się elastyczną
rurę 20 łączącą dytfuzor 3 z papierową torebką fil¬
trującą 21 za pośrednictwem ramki 22 i obejmy 23.

Natomiast osłona górna 5 posiada szczelinę 11
połiączoną ze szczeliną 9 w podstawie 10 maszyny,
przy czym obie te kolejno ułożone szczeliny łą¬
czą się z kanałem 12 utworzonym przez ściankę
górną 13 osłony 5 i ściankę pokrywy 14, która ma
uformowany naprzeciw ścianki 24 dwulbrzegowy
kanał 25. W kanale tym ułożona jest elastyczna
uszczelka 26, która dociskana jest ścianką 24 i usz¬
czelnia w ten sposób kanał 8 złożony ze szczeliny
11, szczeliny 9 oraz kanału 12. Pokrywa 14 jest
częścią zewnętrzną w związku z czym jej profil
może być różny w zależności od formy plastycz¬
nej (maszyny. Z tego powodiu dla zapewnienia dok¬
ładnego pasowania profil ścianki 24 rrausi być do¬
stosowany do profilu pokrywy 14 a ewentualne
nieścisłości kasowane są wspomnianą uszczelką 26.

Ścianka górna 13 osłony 5 ma otwór 6 usytuo¬
wany symetrycznie w stosunku do osi wentyla¬
tora 1» pnzy czym jego średnica jest większa od
wypukłego wyprofilowania piasty 27, które czę¬
ściowo wystaje nad płaszczyzną ścianki 13, kie-
rujiąc powietrze z kanału 8 do dyfiuzora 3.

Działanie maszyny jest następujące. Z chwilą
włączenia silnika do sieci elektrycznej obracający
się wałek silnika obraca za pośrednictwem rolki
napędowej 28 i paska 29 rolki obrotowe 30 wraz

5 ze szczotkami froterującymi 31. Równocześnie za¬
mocowany na górnym końcu 2 wałka silnika wen¬
tylator 1 zasysa powietrze, które porywa ikurz
z podłogi 7, przepływa przez szczelinę 9, szczelinę
11 i kanał 12 oraz otwór 6 do dyifiuzora 3, skąd
przez kanał 17, otwór 18 i elastyczną rurę 20 wy¬
rzucane jest do papierowej torebki filtrującej 21.
W torebce tej następuje oddzielenie kurzu od po¬
wietrza, które poprzez pory w ściankach torebki
odprowadzane jest do atmosfery, natomiast kurz
gromadzi się w papierowej torebce, wraz z którą
jest wyrzucany.

Powietrze zbierające kurz zasysane jest przez
rząd łopatek 16 wentylatora 1, natomiast rząd ło¬
patek 33 'umieszczonych w dolnej części wentyla¬
tora 1 zasysa powietrze, które przepływając przez
silnik i otwory 32 w tarczy łożyskowej chłodzi
silnik 'zabezpieczając go przed przegrzaniem i spa¬
leniem. Kierunki przepływu powietrza, zasysane¬
go przez oba rzędy łopatek, zaznaczone są na ry¬
sunku odpowiednimi strzałkami.

Obudowanie wentylatora dyfiuzorem składającymi
się z dwiu osłon, z równoczesnym wykorzystaniem
pokrywy maszyny dla szczelnego zamknięcia ka¬
nału ssącego znacznie upraszcza konistrulkcję ma¬
szyny i czyni ją łatwą do montażu i demontażu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Maszyna do froterowania podDćg* posiadająca
silnik elektryczny napędzający najczęściej dwie,
lub trzy obrotowe szczotki polerujące i zaopatrzona
w układ obsysający kurz, składający się z wen-
tyllatora^ zbiornika kurzu i kanałów ssących, zna¬
mienna tym,, że wentylator (1) jest osadzony na
górnym końcu (2) walka silnika i obudowy dy¬
fuzorem (3), który stanowi osłona dolna (4) i osło¬
na górna (5) z otworem (6), przy czym elementem
doprowadzającym powietrze wraz z kurzem zbie¬
ranym z podłogi. (7) jielst kanał (8) ssący, który
składa się ze szczeliny (9) uformowanej w podteta^
wie (10) maszyny, szczeliny (11) uformowanej w
osłonie górnej (5) i kanału (12) utworzonego po¬
przez ściankę górną (13) osłony górnej (5) i ścian¬
kę pokrywy (14) maszyny ponadto otwór (18) wy¬
lotowy z dytfuzora (3) posiada kołnierz (19), na
który nałożona jest elastyczna rura • (20) łącząca
dyrthizor (3) z papierową torebką filtrującą <21).

2. Maszyna według zastrz. 1, znamienna tym, że
boczna ścianka (24) osłony dolnej (4) posiada pro¬
fil dostosowany do profilu pokrywy (14) posiada¬
jącej dwubrzegowy kanał (25) dla ujmieśzczenia w
nim uszczelki elastycznej (26), która dociśnięta
krawędlzią ścianki (24) uszczelnia układ odsysa¬
jący.
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